
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
11325 Resolución de 29 de junio de 2022, de la Universidad Nacional de Educación 

a Distancia, por la que se nombra personal funcionario de carrera, por el 
sistema de promoción interna, de la Escala Administrativa.

En cumplimiento de lo previsto en la base 9.4 de la Resolución de 8 de marzo 
de 2021 (BOE de 23 de marzo) por la que se convocan pruebas selectivas para el 
ingreso en la Escala Administrativa de esta Universidad, vista la propuesta del Tribunal 
Calificador, publicada la relación de aspirantes aprobados por Resolución Rectoral de 24 
de mayo de 2022 (BOE de 30 de mayo) y verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en la convocatoria, este Rectorado en uso de las atribuciones legalmente 
conferidas, ha resuelto:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Administrativa de la Universidad 
Nacional de Educación a Distancia a los aspirantes que se relacionan en el anexo I que 
se acompaña a esta Resolución, por orden de puntuación.

Segundo.

La toma de posesión como funcionarios de carrera se producirá en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente a la publicación del nombramiento en el BOE, pudiendo 
presentarse en la Sección de PAS Funcionario; Bravo Murillo, 38, 5.ª planta, 28011, Madrid o 
bien formalizarla de forma telemática.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante el rector de esta Universidad, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación.

Madrid, 29 de junio de 2022.–El Rector, Ricardo Mairal Usón

ANEXO I

DNI Apellidos y nombre

***5406** MEDINA REYMAN, MARINA.

***2102** BERZOSA RUIZ, ELENA MARÍA.

***7783** TORRERO LÓPEZ, PALOMA MARTA.

***8915** MOLINA REUS, BELÉN MARÍA.

***2279** GARCÍA DEL CASTILLO, MARÍA BELÉN.

***3146** ESQUILICHE AMAYA, VICTORIA MARÍA.

***7185** PÉREZ ÁLVAREZ, ANA ISABEL.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Viernes 8 de julio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 96268

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
13

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre

***6756** MAYORAL SÁNCHEZ, RAQUEL.

***4799** PEÑA FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL.

***8671** SÁNCHEZ DE LA IGLESIA, MARÍA JESÚS.

***8987** MUÑOZ TORRES, ANA ISABEL.

***5274** LÓPEZ CAMACHO, VIRGINIA.

***3966** MONTORO CASADO, SILVIA.

***7010** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, JOSEFA.

***4418** MANCHOBAS FERNÁNDEZ, MIREN JOSU.

***9978** FUERTES GONZÁLEZ, SUSANA.

***0222** GIMÉNEZ GÓMEZ, MARÍA MONTSERRAT.

***0204** BROCHADO GONZÁLEZ, MARÍA JESÚS.

***2500** FUENTE PAREJA, MARÍA GEMA DE LA.

***2746** RIFATERRA ESCORIHUELA, SARA MARÍA.

***9435** GÓMEZ RODILLA, MARÍA JESÚS.

***3857** BECEDAS CARMONA, PILAR.

***6179** VARA VEGA, LAURA.

***9275** CAPARRÓS DE ALDA, ROSA.

***1415** CARMENA DE LA CRUZ, CARMEN PATRICIA.

***1979** COLINA MERCADO, MARTA.

***6269** BUENO IZQUIERDO, MARÍA LUCIANA.

***3262** ROSADO BALUÉ, JOSEFA.

***4030** OLEA GARCÍA, JUAN.

***2574** GARAU CIMA, ELISABET.

***0820** PASCUAL DE PAZ, GRACIA MARÍA.

***9489** ALBALÁ RODRÍGUEZ, INÉS.

***9451** ALVAREZ LEMA, MARÍA SANDRA.

***5599** NÚÑEZ ÁLVAREZ, ÁNGEL HIGINIO.

***2928** HERRADOR FERNÁNDEZ, CLARA MARTINA.

***1886** GONZÁLEZ REBOLLO, JOSÉ MARÍA.

***9660** GALÁN TORRES, MIGUEL.

***9948** DOMÍNGUEZ FRANCISCO, YOLANDA.

***3870** LÓPEZ GÓMEZ, ÁLVARO.

***1460** SEIJO BARROSO, MARÍA DE LOS ÁNGELES.

***0288** ADRIÁN LARA, ROSA BLANCA.

***0296** MARÍN PEIRA, MARÍA DEL MAR.

***5569** DÍEZ GONZALO, MARÍA ARACELI.

***3155** SÁIZ DE MIGUEL, ANA ISABEL.

***4061** PÉREZ ARIAS, MARÍA INMACULADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Viernes 8 de julio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 96269

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
13

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre

***1902** MALLE MARTÍN, MANUELA TOMASA.

***2266** ROMERO GARCÍA, MARÍA CARMEN.

***8610** SÁNCHEZ LÓPEZ, MARÍA CRISTINA.

***9580** ARIAS RODRÍGUEZ, MARÍA LUCÍA.

***1980** SÁNCHEZ MUÑOZ, MARÍA DEL SAGRARIO.

***3382** PESQUERO SEGURA, MARÍA DEL CARMEN.

***6719** ACETA DELICADO, MARÍA DOLORES.

***0229** VÁZQUEZ GONZÁLEZ, GABRIEL.

***8114** MARISCAL DE GANTE LÓPEZ, ENRIQUE MANRIQUE.

***4634** CRESPO CORRAL, MARÍA ARÁNZAZU.

***8236** GÓMEZ ÁLVAREZ, MARÍA INMACULADA.

***0631** VÁZQUEZ CASTRO, ANABEL.

***2165** LEÓN ARRIBAS, ANA DE GUADALUPE.

***2075** RODIL MUÑIZ, MARÍA DEL CARMEN.

***6933** SALAS NICOLÁS, ANA ISABEL.

***9016** NAVARRO MENESES, VIRGILIO.

***4849** MOLINA RODRÍGUEZ, ÁNGEL.

***4418** FIGUEREDO CERDEÑO, BELÉN.

***1007** COMPAGNI MUÑOZ, MARÍA JULIA.

***7133** BELDAD GONZÁLEZ, JOSÉ ANTONIO.

***6912** GONZÁLEZ BARRANCO, AURORA.

***9763** FERNÁNDEZ CAMPO, DOLORES.

***5752** SEBASTIÁN VELASCO, MARÍA DEL PILAR.

***6929** AGÜERO GARCÍA, RAQUEL.

***2477** YUSTE GARCÍA, ÓSCAR OLIVER.

***1752** ALBERT GARCÍA, PILAR.

***0161** RUIZ NUÑO, ISABEL.

***0693** ROMERO NUÑEZ ARENAS, MARÍA JOSEFA.

***2421** TRIUNFO MARTÍNEZ, MARÍA ISABEL DEL.

***9484** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, SUSANA.

***4125** RODRÍGUEZ DÍAZ, TOMÁS.

***4304** NIETO BLÁZQUEZ, MARÍA ELENA.

***6989** ALONSO RASO, JUAN PABLO.

***9328** MADRID RODRÍGUEZ, MARINA EMILIA.

***8809** FERNÁNDEZ ESCANCIANO, CECILIA.

***8534** REDONDO FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL.

***6448** LÓPEZ HUEROS, MARÍA LUISA.

***3147** ROPERO LARA, MÓNICA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Viernes 8 de julio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 96270

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
13

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre

***1113** ORTUÑO MALDONADO, ANA.

***2808** MUNIESA LÓPEZ, MARÍA DEL MAR.

***0640** MARTÍN LÓPEZ, SUSANA.

***6425** GONZÁLEZ MOLINA, MARÍA PILAR.

***1124** BLAYA HARO, FRANCISCO.

***2215** ROMANO ZARAGOZA, MARÍA ISABEL.

***4625** MÍNGUEZ GUERRERO, MARÍA DOLORES.

***9413** PERALES MORENO, ANA ISABEL.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Viernes 8 de julio de 2022 Sec. II.A.   Pág. 96271

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
13

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-07T19:31:57+0200




